
COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica Manutentiva 

 

DETERMINAZIONE N. 58 DEL 12.02.2021 
 

OGGETTO:                                 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista La deliberazione di Giunta Comunale n.  06 del 01.02.2021 d’atto di indirizzo;  
 
Vista la propria determinazione dirigenziale a contrarre n. 40 del 05.02.2021 avente ad oggetto  
Ministero dell’Interno — Decreto Ministeriale 18 novembre 2019 - D.M. del 18/11/2019, 
pubblicato sulla G.U. del 04/12/2019 n. 284 - Modalità di accesso degli enti locali ai finanziamenti 
del Fondo nazionale per le politiche ed i servizi dell’asilo e di funzionamento del Sistema di 
protezione per titolari di protezione internazionale e per i minori stranieri non accompagnati – 
SIPROIMI (EX SPRAR)- Bando per il “Rafforzamento della capacità di accoglienza, inclusione e 
accompagnamento all'autonomia dei MSNA nella rete SIPROIMI”. Approvazione Avviso di 
Manifestazione di interesse per l’individuazione di un soggetto capace di offrire la coprogettazione 
e successiva gestione   dei servizi di accoglienza integrata da inserire nel sistema di protezione per 
titolari di protezione internazionale e per minori stranieri non accompagnati SIPROIMI; 
 
Pertanto ritenuto doveroso procedere alla nomina di una commissione atta a verificare i requisiti 
richiesti dall’avviso;  
 
Dato atto che ai sensi dell'art. 77 del D. L.vo 50/2016 la commissione è presieduta dal 
Dirigente/Responsabile del servizio Lavori Pubblici della stazione Appaltante identificato nel 
Responsabile dell’U.T.C.  Geom. Aldo Cinquegrana; 
 

 
Ministero dell’Interno — Decreto Ministeriale 18 novembre 2019 - 

D.M. del 18/11/2019, pubblicato sulla G.U. del 04/12/2019 n. 284 - 

Modalità di accesso degli enti locali ai finanziamenti del Fondo 

nazionale per le politiche ed i servizi dell’asilo e di funzionamento 

del Sistema di protezione per titolari di protezione internazionale e 

per i minori stranieri non accompagnati – SIPROIMI (EX SPRAR)- 

Bando per il “Rafforzamento della capacità di accoglienza, inclusione 

e accompagnamento all'autonomia dei MSNA nella rete SIPROIMI”. 

Manifestazione di interesse per l’individuazione di un soggetto 

capace di offrire la coprogettazione e successiva gestione dei servizi di 

accoglienza integrata da inserire nel sistema di protezione per titolari di 

protezione internazionale e per minori stranieri non accompagnati 

SIPROIMI. 

NOMINA COMMISSIONE DI GARA  

 

Progressivo Generale N. 83  in data17/02/2021   



Dato ancora atto che è necessario procedere alla nomina di ulteriori membri dei quali uno svolgerà 
anche le funzioni di segretario verbalizzante che vengono indicati nelle persone del Dott. Bruno Iorfida, 
della Dott.ssa Avv. Angela Gugliotta e della dott.ssa Elisa Rettura; 
 
Visto l’art. 49 comma 1° del D. L.vo 267/2000;  

 
D E T E R M I N A 

 
LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per cui s’intende qui 
integralmente ripetuta e trascritta; 
 
COSTITUIRE la commissione giudicatrice per l’Avviso di manifestazione di interesse di cui sopra e 
precisamente ” Ministero dell’Interno — Decreto Ministeriale 18 novembre 2019 - D.M. del 
18/11/2019, pubblicato sulla G.U. del 04/12/2019 n. 284 - Modalità di accesso degli enti locali ai 
finanziamenti del Fondo nazionale per le politiche ed i servizi dell’asilo e di funzionamento del Sistema 
di protezione per titolari di protezione internazionale e per i minori stranieri non accompagnati – 
SIPROIMI (EX SPRAR)- Bando per il “Rafforzamento della capacità di accoglienza, inclusione e 
accompagnamento all'autonomia dei MSNA nella rete SIPROIMI”. Approvazione Avviso di 
Manifestazione di interesse per l’individuazione di un soggetto capace di offrire la coprogettazione e 
successiva gestione   dei servizi di accoglienza integrata da inserire nel sistema di protezione per 
titolari di protezione internazionale e per minori stranieri non accompagnati SIPROIMI”; 
 
NOMINARE quali componenti della commissione Giudicatrice, per le motivazioni espresse in 
narrativa, che svolgerà le attività inerenti e conseguenti la gara stessa fino all’aggiudicazione 
definitiva il Dott. Bruno Iorfida, la Dott.ssa Avv. Angela Gugliotta e la dott.ssa Elisa Rettura; 
 
Dare atto che il presente atto non comporta nessun onere a carico del Bilancio Comunale 
                                                  
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              Geom. ALDO CINQUEGRANA  
 


